
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

DETERMINA N° DEL

OGGETTO:Impegno somme per ricovero disabile psichica presso la Comunità Coop. CO.PRO.S. di
P.Armerina per mesi sei dal 22 luglio 2014. - CIG ZF3 1 OC226C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Atteso che presso la Comunità alloggio CO.PRO.S. di Piazza Armerina risulta ricoverata la disabile
psichica M.G. il cui ricovero, autorizzato dalPASP di Enna, è stato di volta in volta prorogato con retta a
compartecipazione tra PASP dì Enna e il Comune di Valguarnera;
- Vista la disponibilità dell'ASP di Enna a compartecipare alla retta di ricovero della disabile di cui
sopra autorizzando la corresponsione, al Comune di Valguarnera, del 50% della retta di ricovero per
ulteriori 180 giorni decorrenti dal 22 luglio 2014;
- Ritenuto di dovere provvedere alla proroga del ricovero di cui trattasi per il periodo di mesi sei dal 22
luglio 2014 assumendo a carico del bilancio comunale il relativo onere di spesa;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 26/02/2014, con la quale sono state assegnate
al Responsabile del Settore Socio/Culturale le risorse finanziarie finalizzate al pagamento delle rette di
ricovero per i disabili psichici;
- Considerato che la Comunità di cui sopra ha autocertificato la propria regolarità contributiva, nonché
la regolarità di cui all'art 3 della Legge 13/08/10 n. 136 e s.m.i. — obblighi relativi alla tracciabilità dei
flussi finanziari;

D E T E R M I N A

Richiamate integralmente le premesse,

1) Impegnare la complessiva somma di € 9.913,50 occorrente per il pagamento delle rette di ricovero
della disabile M.G. presso la Comunità alloggio CO.PRO.S. di Piazza Armerina come segue:

- € 6.298,38 per anticipazione somma relativa alla quota a carico dell'ASP con imputazione nelle partite
di giro al cap. 6655/3 del bilancio 2014;

- € 3.615,12 relativa alla quota a carico del Comune al cap. 2581 del bilancio 2014

2) Riservarsi di provvedere alla liquidazione della superiore spesa a favore della Comunità con
successivi provvedimenti del Responsabile del Settore.

Il Responsabile, del procedimeni$--''^X^~~^'H^fesponsabile nel Sartore Socio/Culturale
Sig.ra Maria CaÙélkme 'C'-"/ >>^ ••'':\a Maria/Cristina Cafà

II Responsabite-del Settòre/Economico-Finanziarioj

In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Dott. Calogero Centdnze,


